



CHIFFRE D'AFFAIRES 2014 : 315,3 M€, EN PROGRESSION DE +5,2%

Le chiffre d'affaires 2014 du Groupe Vétoquinol s'établit à 315,3 M€, en progression de +5,2% par rapport à la même période de l'exercice précédent. À taux de change constants, la hausse est de +6,3%. Le Groupe Vétoquinol enregistre une croissance organique de +1,4% pour l'exercice 2014.

CHIFFRES CLÉS 2014

Chiffre d'affaires
315,3 M€

Croissance
+5,2%

Produits de référence
150,7 M€

En progression de
+13,2%

Les produits de référence, « moteur » de la stratégie de Vétoquinol, progressent de +9,6% à 41,5 M€ au 4^e trimestre 2014 ; les produits complémentaires sont quant à eux stables par rapport au quatrième trimestre 2013. Ces 2 tendances sont en phase avec l'ambition de notre plan stratégique. La croissance organique est en repli au T4 2014, et reflète notre volonté d'éviter tout sur-stockage de fin d'année ainsi que la poursuite de notre programme de rationalisation de gamme.

Sur l'ensemble de l'exercice 2014, les produits de référence s'établissent à 150,7 M€, en croissance de +13,2%. Ils représentent désormais 48% des ventes à fin décembre 2014 contre 44% à la même période de l'exercice 2013.

À fin décembre 2014, l'activité de Vétoquinol sur tous les territoires stratégiques du Groupe est en hausse. Le chiffre d'affaires annuel augmente de +3,8% en Europe, de +6,7% aux

Amériques, prenant en compte l'intégration des activités de santé animale de Bioniche et de +7,8% en Asie/Pacifique.

Le chiffre d'affaires des activités de santé animale de Bioniche s'est élevé à 14,6 M€ depuis son intégration dans le Groupe en avril 2014.

Les ventes réalisées en Europe, aux Amériques et en Asie/Pacifique représentent respectivement 57%, 29% et 14% du chiffre d'affaires total du Groupe à fin 2014. Sur l'année 2014, Vétoquinol enregistre un impact de change négatif de 3,2 M€.

Sur l'exercice 2014, les ventes des produits destinés aux animaux de compagnie affichent une croissance de +5,5%, tirée par la croissance des produits de référence ; l'activité des animaux de rente progresse quant à elle de +4,9% en bénéficiant de l'apport des produits acquis en 2014. Le chiffre d'affaires du Groupe Vétoquinol demeure équilibré sur ces deux segments de marché.

Le résultat opérationnel estimé à fin décembre 2014 continue de renforcer les fondamentaux financiers du Groupe Vétoquinol.

« L'année a été marquée par l'acquisition des activités de santé animale de Bioniche en avril 2014 et leur rapide intégration au cours du 2^e semestre de l'exercice » a déclaré Matthieu Frechin, Directeur général de Vétoquinol. « Nous poursuivrons en 2015 le déploiement de notre plan stratégique autour de nos axes de développement ; à savoir des efforts ventes et marketing ciblés sur les produits de référence et l'élargissement de cette gamme au travers de lancements de nouveaux produits issus de notre R&D sur nos marchés stratégiques ainsi qu'au travers d'opérations de croissance externes ciblées. »

Chiffre d'affaires, en M€	2014	2013	Variation à données publiées	Variation à cours de change constants	Variation à change et périmètre constants
1 ^{er} trimestre	73,2	75,5	-3,0%	-0,1%	-0,1%
2 ^e trimestre	76,2	70,0	+8,8%	+11,9%	+5,5%
3 ^e trimestre	82,2	74,1	+11,0%	+11,1%	+4,6%
4 ^e trimestre	83,7	80,1	+4,4%	+2,9%	-3,7%
Cumul des 12 mois	315,3	299,7	+5,2%	+6,3%	+1,4%

Prochaines publications : résultats annuels 2014 le 23 mars 2015 après fermeture de la Bourse et réunion SFAF à 8h30 le 24 mars 2015.

À propos de Vétoquinol

Vétoquinol est un acteur international de référence de la santé animale, à destination des animaux de rente (bovins, porcs) et des animaux de compagnie (chiens, chats).

Indépendant et « pure player », Vétoquinol innove, développe et commercialise des médicaments vétérinaires et des produits non médicamenteux en Europe, aux Amériques et en Asie/Pacifique.

Depuis sa création en 1933, Vétoquinol conjugue innovation et diversification géographique. Le renforcement du portefeuille-produits et les acquisitions réalisées sur des territoires à fort potentiel assurent une croissance hybride au Groupe. Vétoquinol emploie 1988 personnes.

Vétoquinol est coté sur NYSE Euronext Paris depuis 2006 (code mnémorique : VETO).

Pour plus d'informations : www.vetoquinol.com.

NOTRE MÉTIER : L'ANIMAL. NOTRE ATOUT : L'HOMME.

Pour toute information, contacter :

VETOQUINOL

Relations investisseurs

Marie-Josée AUBRY-ROTA

Tél. : 03 84 62 59 88

relations.investisseurs@vetoquinol.com

KEIMA COMMUNICATION

Relations investisseurs & Relations presse

Emmanuel DOVERGNE

Tél. : 01 56 43 44 63

emmanuel.dovergne@keima.fr